ÖHÜ Müh. Bilim. Derg. / OHU J. Eng. Sci.
ISSN: 2564-6605
doi: 10.28948/ngumuh.598237
Ömer Halisdemir Üniversitesi Mühendislik Bilimleri Dergisi, Cilt 8, Sayı 2, (2019), 912-921
Omer Halisdemir University Journal of Engineering Sciences, Volume 8, Issue 2, (2019), 912-921
912
Araştırma / Research
KUM ZEMİNE OTURAN KARE TEMEL ALTINDA OLUŞAN YANAL

90%
ÖHÜ Müh. Bilim. Derg. / OHU J. Eng. Sci. 8(2): 912-921
KUM ZEMİNE OTURAN KARE TEMEL ALTINDA OLUŞAN YANAL GERİLMELERİN DENEYSEL VE
TEORİK İNCELEMESİ
918
   Üniform yüklenmiş dikdörtgen alanın köşesi altındaki düşey gerilme değerleri için model deney sistemi
geometrisi kullanılarak Boussinesq yöntemine göre düşey gerilme hesabı yapılmıştır. Dört farklı sıkılık için
kesme deneyleri ile hesaplanan içsel sürtünme açılarına bağlı K0 değerleri kullanılarak, deneylerden elde edilen
düşey gerilmeler yardımıyla yanal gerilme artışları hesaplanmıştır.
3.2. İstatistiksel Analiz
   Laboratuvar çalışmalarından elde edilen; yanal gerilme artışları (h), rölatif sıkılık (Dr), temel orta noktasıyla
basınç trasduserini birleştiren doğrunun yatayla yaptığı açı () ve basınç trasduserinin yüzeyden itibaren
derinliği (z) Tablo 5’de özetlenmiştir. Numunelere ait tanımsal istatistik parametreler Tablo 6’da verilmiştir.
Tablo 5. Model deneylere ait deneysel sonuçlar
Deney No σhkPa ° z (cm) z/B Dr (%)
PT-10-1 0,036563 14,93 10 0,67 10
PT-10-2 0,058594 28,07 20 1,33 10
PT-10-3 0,077500 38,66 30 2,00 10
PT-10-4 0,034688 46,85 40 2,67 10
PT-10-5 0,019844 53,13 50 3,33 10
PT-40-1 0,008146 14,93 10 0,67 40
PT-40-2 0,018321 28,07 20 1,33 40
PT-40-3 0,014839 38,66 30 2,00 40
PT-40-4 0,011447 46,85 40 2,67 40
PT-40-5 0,004542 53,13 50 3,33 40
PT-65-1 0,005157 14,93 10 0,67 65
PT-65-2 0,010182 28,07 20 1,33 65
PT-65-3 0,009369 38,66 30 2,00 65
PT-65-4 0,005723 46,85 40 2,67 65
PT-65-5 0,002760 53,13 50 3,33 65
PT-90-1 0,003443 14,93 10 0,67 90
PT-90-2 0,007799 28,07 20 1,33 90
PT-90-3 0,007004 38,66 30 2,00 90
PT-90-4 0,003485 46,85 40 2,67 90
PT-90-5 0,002005 53,13 50 3,33 90
Tablo 6. Numunelerin tanımsal istatistik parametreleri
kPa ° z/B Dr (%)
Ortalama 0,01707 36,328 2 0,5125
Minimum 0,002005 14,93 0,67 0,1